令和３年２月７日
支部長　様
　 チーム代表者　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　栃木県ソフトボール協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　佐　藤　国　生
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　指導者委員長　吉田　美咲
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
令和３年度指導者対象講習会（暫定措置）の開催について
　みだしのことについて、令和３年度のシーズンを迎えるにあたり、指導者対象講習会（１年間有効）を実施いたしますので、各支部（チーム）内を取りまとめの上、下記により申し込むようお取り計らい願います。
　なお、全日本大会・関東大会の栃木県予選会に参加するチームはベンチ内に１名の指導者が必要となりますので、各チームに周知の程よろしくお願い申し上げます。
　また、別紙申込書によりルールブック等の販売もいたしますので、併せてお取り計らいくださるようお願いいたします。
記
１　申込先
　　  別紙、「様式１」及び「様式２」に必要事項を記入の上、下記あて郵送にて申込ください。。
　　〒３２９－３２１５　　那須郡那須町大字寺子乙８９４
佐　藤　達　也　方
　　　栃木県ソフトボール協会事務局　　　電話　０２８７－７２－５６６７
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　携帯　０９０－４０９０－７２２２
２　受講料　　一人　２，０００円
　　支部内、チーム内の指導者講習料を取りまとめの上、下記口座に振り込み願います。
　　　　銀行名：足利銀行宇都宮市役所支店
　　　　口座番号：普通預金　２８２３０５５
　　　　名　　義：栃木県ソフトボール協会　会長　佐藤国生
３　申込日　　　令和２年３月１７日（水）まで（期限厳守）
４　その他
（1） ２０２１年度ルールブック、競技者必携を必要とする場合は、取りまとめの上、「様式１」により申し込むこと。（代金は受講料と併せて納入すること。）
（ルールブック、競技者必携を申し込んだ方の氏名欄に〇印を記入ください。）
（2） 講習会当日、２０２１年度指導者講習会受講修了証、ルールブック、競技者必携等をお渡ししますので必ず出席してください。講習を受けないと指導者にはなれませんのでご注意ください。
（3） 各チーム１名とする。（監督・コーチ又は監督代行者）
なお、昨年度受講された方は、本年度は受講することができません。但し、小学生・中学生・高校生チームの教師は除きます。
（４）この通知は、チーム代表者が変更になった場合は新しい代表者にお渡し願います。
令和３年　指導者対象講習会　開催要項

１　目　的
この講習会は、公益財団法人日本スポーツ協会、又は、公益財団法人日本ソフトボ
ール協会指導者資格を取得していない方（チーム）が対象となります。
　　　関東大会・全国大会につながる栃木県予選会に参加する場合は、公認指導者の資格
が必要になります。この資格については、平成２４年度より、日本ソフトボール協会の登録用紙に指導者名と登録番号を記入しなければならなくなりましたためチーム内で１名は必要になります。
また、この指導者対象講習会を受講すると１年間のみ指導者の対象者として認めら
れ（公認指導者規定第９条の無資格者の暫定措置）大会に参加できる制度です。
関東大会・全国大会の栃木県予選会に参加するチームで指導者がいないチームは、
　　必ず受講されますようお願いいたします。有効期間が切れた後は、関東地区で開催さ
れる指導員・準指導員養成講習会を受講してください。
２　主　催　　栃木県ソフトボール協会
３　日　時　　令和３年３月28日（日）午前９時～
４　会　場　　とちぎ健康の森　　大会議室・体育館
　　　　　　　宇都宮市駒生町３３３７－１　　（☎０２８－６２３－５８５８）
５　日　程
（１）９時００分～９時２０分　　　受付
　　　　（２）９時２０分～９時３０分　　　開講式
　　　　（３）９時３０分～９時４５分　　　講義（指導者制度について）
　　　　（４）９時４５分～１０時３０分　　講義（指導者に必要なルールについて）
　　　　　　　休憩　１０分
　　　　（５）１０時４５分～正午　　　　　講義（医学的知識について）
　　　　　　　昼食　正午～午後１時００分まで
　　　　（６）１３時００分～１６時００分　実技（ソフトボールの実技指導）
　　　　（７）１６時００分～１６時１０分　　閉講式
６　受講対象者
（1） チーム関係者で新たに指導者登録をしようとする者で、各チーム１名（ベンチに入る監督・コーチ・監督代行となり得る方）とする。ただし、昨年度受講された方は、本年度は受講できません。（小学生・中学生・高校生チームの教師を除く。）
（2） 講習会終了後、受講修了証をお渡しいたします。
なお、講習会当日、欠席した方には受講修了証をお渡しできませんので必ず出席してください。
７　持参品　　受講者は、筆記用具、2021年度ルールブック・競技者必携（ない方は購入すること。）、グラブ、ボール、体育館用シューズ、運動着を持参してください。

（様式１）
令和３年　指導者対象講習会申込書

	支部名又は
チーム名

	記載責任者
	氏　　名

	住　　所

	電話番号

	指導者講習会申込数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　 人

	購入希望
	ルールブック　　　　　　　冊
	競技者必携　　　　　　　　　冊

	項　　　目
	単　　　価
	数　　量
	納　入　金　額

	納 入 金 額
	受講料
	２，０００円
	　　　　人
	　　　　　　　　円

	ルールブック
	８００円
	　　　　冊
	　　　　　　　　円

	競技者必携
	８００円
	　　　　冊
	　　　　　　　　円

	計
	　　　　　　　　円

	納 入 方 法
	１　銀行振込　　　２　当日持参（釣り銭のないように願います。）

　　上記のとおり申込みます。
　　令和　年　　月　　日
　支部長
又は
　　　　　　　　　　　　　　　　　 チーム代表者